3-349-932-01
6/3.19
GMC-I Messtechnik GmbH
PROFITEST PRIME, PRIME AC
Prüfgeräte für DIN VDE 0100-600, DIN VDE 0105-100,
VDE 0113-1, VDE 0660-600-1, VDE 0126-23-1 und VDE 0122-1
Anwendung
Der PROFITEST PRIME ist das erste All-in-One Prüfgerät in AC- und

verlängerten CP-Prüfstift
Adapter PRO-TYPII-TYPI (Z525C)
Bestellangaben
Typ I InletTyp II Inlet
Bezeichnung Typ Artikelnummer
Grundgeräte
Prüfgerät gem. DIN EN 61557/
VDE 0413 zur Prüfung der Wirksamkeit
von Schutzmaßnahmen in elektrischen
Installationen gem. DIN IEC 60364/
DIN VDE 0100-600; Maschinen gem.
DIN EN 60204/VDE 0113-1; PV-Anla-
gen gem. DIN EN 62446/VDE 0126-23
und E-Ladestationen gem. VDE 0122-1;
Spannungsmessung 1000 V AC/DC;
ZL-PE 690 V AC/800 V DC; RLO
200 mA/25 A; RISO bis 1.000 V; Prü-
fen von RCDs Typ A, AC, F, EV, B, B+,
MI, PRCD, IMD, RCM; Ableitstrom;
Berührstrom; integrierter Speicher; frei-
programmierbare Prüfabläufe; Sensor-
eingang; USB, Bluetooth-Interface PROFITEST PRIME M506A
Prüfgerät gem. DIN EN 61557/
VDE 0413 zur Prüfung der Wirksamkeit
von Schutzmaßnahmen in elektrischen
Installationen gem. DIN IEC 60364/
DIN VDE 0100-600; Maschinen gem.
DIN EN 60204/VDE 0113-1; PV-Anla-
gen gem. DIN EN 62446/VDE 0126-23
und E-Ladestationen gem. VDE 0122-1;
Spannungsmessung 1000 V AC/DC;
HV AC (bis 2.500 V/500 VA in Stufen
einstellbar, Schlüsselschalter,
Anschluss für Signalleuchten und Not-
Aus-Schalter); ZL-PE 690 VAC/800 V
DC; RLO 200 mA/25 A; RISO bis
1.000 V; Prüfen von RCDs Typ A, AC, F,
EV, B, B+, MI, PRCD, IMD, RCM;
Ableitstrom; Berührstrom; integrierter
Speicher; freiprogrammierbare Prüfab-
läufe; Sensoreingang; USB, Bluetooth-
Interface
(für die Prüfung auf Spannungsfestig-
keit ist folgendes Zubehör erforderlich:
Z506V, Z506B, Z506D, Z504G)
PROFITEST PRIME
AC M506C
Lieferumfang je Prüfgerät: Prüfgerät im Messkoffer und Zubehörtasche mit Messleitun-
gen, USB-Kabel, Netzanschlusskabel, Kurzbedienungsanleitung, ausführliche Anleitung
im Internet zum Download, DAkkS-Kalibrierschein
Zubehör für PROFITEST PRIME AC
Melde-/Signallampenkombination mit
5 m Anschlusskabel zur Prüfung auf
Spannungsfestigkeit mit dem
PROFITEST PRIME AC (M506C) nach
DIN EN 50191/VDE 0104 und
DIN EN 61557-14/ VDE 0413-14
SIGNAL PROFITEST
PRIME AC Z506B
Verlängerungskabel 10 m für SIGNAL
PROFITEST PRIME AC E-SK 10 SIGNAL Z516E
Not-Aus-Schalter mit 5 m Anschlusska-
bel zur Prüfung auf Spannungsfestigkeit
mit dem PROFITEST PRIME AC
(M506C) nach DIN EN 50191/
VDE 0104 und DIN EN 61557-14/
VDE 0413-14
STOP PROFITEST
PRIME AC Z506D
Verlängerungskabel 10 m für STOP
PROFITEST PRIME AC E-SK 10 STOP Z516D